
88 Dziennik Ustaw. Poz. 16, 17 18. Nr. 3. 

Art. 4. Ustawa mmeJsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1933 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes R.ady Ministrów: L. Kozłowski 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

17. 
Na mocy art. 44 KODstytucji ogłaszam ustawę DastępU­

. jącej treści: 
USTAWA 

z dnia 20 grudnia 1934 r. 

O dodatkowych kredytach na rok 1934/35. 

Art. 1. Kredyty, ustalone w grupie A. Admi­
nistracja, budżetu, załączonego do ustawy skarbowej 
z dnia 13 marca 1934 r. na okres od 1 kwietnia 1934 r. 
do 31 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 219), 
podwyższa się o kwoty następujące: 

1) w części 5 - Ministerstwo Spraw Zagranicz­
nych - w wydatkach zwyczajnych, w dziale 3, w no­
woutworzonym paragrafie 15 "Zjazd Polaków z za­
granicy" o kwotę 100.000 zł. 

2) w części 7-Ministerstwo Spraw Wewnętrz­
nych - w wydatkach nadzwyczajnych, w dziale 2, 
w nowoutworzonym paragrafie 16 "Akcja przeciw­
powodziowa" o kwotę . . 500.000 zł. 

3) w części 14 - Ministerstwo Opieki Społecz­
nej - w wydatkach zwyczajnych, w dziale lO, roz­
dziale 2, paragrafie 17 "Opieka nad inwalidami wo­
jennymi" o kwotę . • 500.000 zł. 

Art. 2. (1) Na pokrycie wydatków, przewi­
dzianych wart. l, służą oszczędności, uzyskane ze 
zmniejszenia wydatków w innych paragrafach bud­
żetu. 

(2) Podwyższenie wydatków o kwoty, wymie­
nione wart. l, nie powoduje zwiększenia ogólnej su­
my wydatków, ustalonych w ustawie skarbowej 
z dnia 13 marca 1934 r. w kwocie 2.184.552.590 zł. 

Art. 3. Wykonanie ustawy niniejszej porucza 
się Ministrowi Skarbu. 

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w fycie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 kwietnia 1934 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

18. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 31 grudnia 1934 r. 

o organizacji Mennicy Państwowej. 

Na podstawie art. 1 i 23 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 97, poz. 855) zarządzam co następuje: 

§ 1. Wybijanie monet na mocy przywileju 
Państwa, ustanowionego art. 1 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. 
w sprawie zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 97, poz. 855), wykonywa wyłącznie Mennica Pań­
stwowa. 

Mennica Państwowa załatwia również sprawy, 
związane z zakupem i przeróbką metali szlachet­
nych, dokonywa ekspertyzy monet, pieczęci i znacz­
ników probierczych oraz narzędzi, służących do ich 
wyrobu. 

Ponadto Mennica Państwowa może przyjmo­
wać od osób uprawnionych zamówienia krajowe i za­
graniczne na wyrób monet, medali, stempli, pieczęci, 
orderów, odznak i t. p. 

§ 2. Mennica Państwowa jest przedsiębior­
stwem nieskomercjalizowanem. Siedzibą Mennicy 
Państwowej jest m. st. Warszawa. 

Mennica Państwowa prowadzi rachunkowość 
i kasowość według przepisów, wydanych przez Mi­
nistra Skarbu w porozumieniu z Najwyższą Izbą Kon­
troli. 

§ 3. Mennica Państwowa podlega Ministrowi 
Skarbu. 

§ 4. Mennica Państwowa używa pieczęci 
z godłem Państwa i napisem: ,·,Mennica Państwowa" 
w myśl obowiązujących przepisów o pieczęciach 
urzędowych. 

§ 5. Na czele Mennicy Państwowej stoi dy­
rektor Mennicy Państwowej, odpowiedzialny przed 
Ministrem Skarbu za całokształt działalności Men­
nicy. 

Zastępcę dyrektora Mennicy Państwowej wy­
znacza Minister Skarbu z pośród szefów działów, po 
wysłuchaniu opinji dyrektora Mennicy. 

§ 6. Mennica Państwowa dzieli się na 5 dzia-
łów, a mianowicie: 

a) dział administracyjny, 
b) "hutniczy, 
c) "mechaniczny, 
d) "medaljerski, 
e) "kontroli. 
Na czele działów stoją szefowie działów. 

§ 7. Dział administracyjny prowadzi pracę 
biurową, obejmującą: sekretarjat, sprawy personalne 
pracowników umysłowych i fizycznych, rachubę, ka-


